CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº________ DE 2019

(Do Sra. Tabata Amaral)

Requer a inclusão do PL n° 7.420/06 na

pauta da Ordem do Dia.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., com base no art. 114, XIV do Regimento Interno

que seja incluído na pauta da Ordem do Dia o Projeto de Lei n° 7.420/2006, que

“dispõe sobre a qualidade da educação básica e a responsabilidade dos gestores

públicos na sua promoção”.

JUSTIFICAÇÃO

 O Projeto de Lei n° 7.420/2006 trata de matéria extremamente importante para o

desenvolvimento do projeto educacional brasileiro. Tendo o mesmo sido debatido em

Comissão Especial e tido seu relatório aprovado a unanimidade estando, portanto,

pronto para a Pauta do Plenário.

 Certa da compreensão de V. Excelência, conto com a aprovação do presente

requerimento para avançarmos nesta importante questão.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2019.

TABATA AMARAL

Deputada Federal - PDT/SP